
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.203 ● QUARTA-FEIRA ● 07 DE AGOSTO DE 2019 

 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 2 

PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 111/2019 GP 
 
A Prefeita de Luís Gomes-RN, MARIANA MAFALDO DE PAIVA 
FERNANDES, no ato de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 
52 e no inciso XV, do Art. 69, da Lei Orgânica Municipal. 
 
CONSIDERANDO, a Lei Municipal   nº 003 de 2012, que dispõe sobre 
a democratização da gestão escolar no âmbito das Rede Municipal de 
ensino do município de Luís Gomes-RN, alterada pela Lei 294, de 28 
de dezembro de 2012, 309 de 01 de outubro de 2012 e a Lei 
complementar 004 de 26 de junho de 2019. 
CONSIDERANDO a necessidade de obedecer aos requisitos 
determinados em lei: 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR como membros da Comissão de Processo Eleitoral 
Comitê Central, para as eleições  diretas 2019, para Diretor e Vice-
diretor nas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Luís Gomes-RN. 
Com as seguintes representações: 
 
I- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUL DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO: 
TITULAR: ANA KALIANA DA COSTA 
CPF: 012.976.974-64 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ FERNANDES DE QUEIROZ E SÁ, 141 
CENTRO- LUIS GOMES- RN 
 
SUPLENTE: MICHELLE DAYANNE DE CASTRO DANTAS 
CPF: 042.002.974- 50 
ENDEREÇO: RUA CEL. ANTONIO GERMANO, 168 
CENTRO- LUIS GOMES/RN 
 
II- REPRESENTANTES  DO  SINDICATO  DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS     MUNICIPAIS DE LUIS GOMES, PARANÁ E MAJOR 
SALES: 
TITULAR: ANAILDA DE CARVALHO FONTES 
CPF: 903.704.144-20 
ENDEREÇO: RUA CEL. FRANCISCO GERMANO, 177  
CENTRO- LUIS GOMES/RN 
 
SUPLENTE: ALUIZIO AIRES DA SILVA 
CPF: 031.439.604-77 
ENDEREÇO: RUA CEL. FRANCISCO GERMANO, 177 
CENTRO- LUIS GOMES/RN 
 
III- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO: 
TITULAR: MARIAA IVANILDA CAMPOS PINHEIRO 
CPF: 025.729.954-84 
ENDEREÇO: RUA LÚCIO VIEIRA MORENO 
CENTRO- LUIS GOMES/RN 
 
SUPLENTE: FRANCINE NUNES BATISTA DE LIMA 
CPF: 503.255.314-04 
ENDEREÇO: RUA DOS FUNCIONÁRIOS, S/N 
CENTRO LUIS GOMES/RN 

IV- REPRESENTANTES DOS ALUNOS 
TITULAR: HENRIQUE EDUARDO COSTA BATISTA 
CPF: 122.294.814-10 
ENDEREÇO: RUA ZEO FERNANDES, 211 
CENTRO- LUIS GOMES/RN 
 
SUPLENTE: FRANCISCO HIARLEY LACERDA SOUZA 
CPF: 165.591.604-16 
ENDEREÇO: VILA APARECIDA. 
 
Art. 2º  Ficam igualmente nomeados os membros escolhidos para 
Comissão eleitoral central e dentre eles para  Presidente Maria 
Ivanilda Campos Pinheiro, Vice- presidente  Anailda de Carvalho 
Fontes e Secretária Ana Kaliane da Costa. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita de Luís Gomes/RN, 07 de agosto de 2019. 

 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 

Prefeita Municipal 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 110/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIA LIDUINA DE ARAUJO SILVA, 
matrícula nº 1201550, portadora do CPF nº 325.472.988-99 e R.G. nº 
2139658-SSP/RN, lotada na Secretaria Municipal de Assistência 
Social deste Município, 01 diária para que a mesma possa se deslocar 
até a capital no nosso Estado, Natal/RN, no dia 08 de agosto do 
corrente ano, para participar da V Conferência Estadual dos Direitos 
da Pessoa Idosa, com o Tema “Os Direitos de Envelhecer no Século 
XXI e o Papel das Políticas Públicas” a ser realizado no Centro 
Administrativo do Estado – Bairro,  Lagoa Nova - Natal-RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes-RN, 07 de agosto de 2019. 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 

 
PORTARIA Nº 112/2019 
 
O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1° - Conceder ao Sr. PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA, 
matrícula nº 1201628, portador do CPF nº 101.695.064-01 e R.G. nº 
3086878-SESPDS/RN, lotado na Secretaria Municipal de Assistência 
Social deste Município, 01 diária para que o mesmo possa se deslocar 
até a capital no nosso Estado, Natal/RN, no dia 08 de agosto do 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.203 ● QUARTA-FEIRA ● 07 DE AGOSTO DE 2019 
 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

corrente ano, para participar da V Conferência Estadual dos Direitos 
da Pessoa Idosa, com o Tema “Os Direitos de Envelhecer no Século 
XXI e o Papel das Políticas Públicas” a ser realizado no Centro 
Administrativo do Estado - Bairro Lagoa Nova - Natal -RN. 
Registre-se e Cumpra-se. 
 
Luís Gomes-RN, 07 de agosto de 2019. 
 

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal da Administração 

Portaria nº 001/2017 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal  
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário de Administração 
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


